



УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБУСО «КПСОН» в Аскеесвском районе
Ж.Г. Рязова

Приказ от 03.05.2018 г. № 54

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения	ЗПвр - затраты на оплату труда (руб/мин)	Твр - трудоемкость социальной услуги, мин.	ЗП - расходы на оплату труда (ЗПвр х Твр)	Н - начисления на оплату труда (30,2%)	Охз - общехозяйственные затраты	Гпр - прямые расходы (ЗПН+Охз)	Ккр - коэффициент косвенных расходов	Рков - величина косвенных расходов (Гпр*Ккр)	СБсу - себестоимость социальной услуги (Гпр+Рков)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2										
1	Стирка белья (без кондиционера) вручную	1 услуга	1,45	40	58,00	17,52	4,65	80,17	0,87	69,74	149,91
2	Стирка белья (без кондиционера) на стиральной машине	1 услуга	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
3	Утюжка белья (одежды) (до 5кг)	1 услуга	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
4	Развешивание (снятие) белья после стирки (до 5 кг)	1 услуга	1,45	3	4,35	1,31	4,65	10,31	0,87	8,97	19,29
5	Снятие тюля, портьер с карниза	1 услуга	1,45	1,8	2,61	0,79	4,65	8,05	0,87	7,00	15,05
6	Прикрепление тюля, портьер к карнизу	1 услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
7	Стирка паласов вручную	1 кв.м	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65
8	Утепление окон	1 услуга	1,45	3	4,35	1,31	4,65	10,31	0,87	8,97	19,29
9	Оклейка окон бумагой	1 услуга	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
10	Очистка окон от утепления	1 услуга	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
11	Оклейка окон бумагой в квартире	1 услуга	1,45	10	14,40	4,35	4,65	23,40	0,87	20,36	43,76
12	Уборка в бельевых шкафах	1 услуга	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65

Очистка от пыли постельных принадлежностей	Услуга	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
Уход за комнатными растениями (полив)	Услуга	1,45	1	1,45	0,44	4,65	6,54	0,87	5,69	12,23
Уход за комнатными растениями (пересадка, обрезка, очистка от пыли)	Услуга	1,45	1,8	2,61	0,79	4,65	8,05	0,87	7,00	15,05
Мелкий ремонт одежды: пришивание пуговицы	Услуга	1,45	5	1,45	0,79	4,65	6,89	0,87	5,99	12,88
Мелкий ремонт одежды: подшив подолы, штаны, брюки и т.д.	Услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
Подготовка потреб к выкладке овощей	Услуга	1,45	40	58,00	17,52	4,65	80,17	0,87	69,74	149,91
Консервирование пищевых продуктов, засолка овощей.	5банок	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
Укладка овощей в потреб	Услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
Доставка из погреба овощей, консервированных продуктов из погреба и других подсобных помещений	Услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
Варка варенья	Услуга	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
Посадка картофеля	1 сотка	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
Посадка и полив овощных культур	1 сотка	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
Прополка картофеля	Услуга	1,45	40	58,00	17,52	4,65	80,17	0,87	69,74	149,91
Прополка овощных культур	1 сотка	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
Сбор овощей	1ведро	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
Сбор ягод	1ведро	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61

29	Доставка воды для полива	1 ведро	1,45	1	1,45	0,44	4,65	6,54	0,87	5,69	12,23
30	Полив огорода ведром (лейкой)	1 сотка	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
31	Полив огорода шлангом	1 сотка	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
32	Обработка огорода химикатами от насекомых и сорняков	1 кв. м	1,45	11	15,95	4,82	4,65	25,42	0,87	22,11	47,53
33	Копка картофеля	1 сотка	1,45	60	87,00	26,27	4,65	117,92	0,87	102,59	220,52
34	Сортировка картофеля и укладка в тару	1 мешок	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65
35	Механизированная вспашка земли (мотоблоком)	1 сотка	1,45	60	87,00	26,27	4,65	117,92	0,87	102,59	220,52
36	Уборка огорода (осенняя)	1 услуга	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
37	Уборка двора (без коз двора)	1 услуга	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
38	Комплексная уборка кухни	1 услуга	1,45	45	65,25	19,71	4,65	89,61	0,87	77,96	167,56
39	Комплексная уборка жилой комнаты	1 услуга	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
40	Побелка стен	кв. м	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
41	Побелка потолков	кв. м	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
42	Покраска полов	кв. м	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
43	Покраска потолков	кв. м	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
44	Побелка печи	шт.	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
45	Вызов специалистов на дом через телефонный звонок	1 услуга	1,45	1	1,45	0,44	4,65	6,54	0,87	5,69	12,23
46	Покраска оконных рам в частном доме мыльного размера	шт.	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
47	Покраска оконных рам в квартире	шт.	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
48	Женская стрижка	1 услуга	1,45	40,3	58,44	17,65	4,65	80,73	0,87	70,24	150,97

51 Мужская стрижка	Услуга	1,45	31,4	45,53	13,75	4,65	63,93	0,87	55,62	119,55
Содействие в оформлении заключения врача на лекарственные средства	Услуга	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65
52 Коэрокопирование	Услуга	1,45	0,03	0,04	0,01	4,65	4,71	0,87	4,09	8,80
54 Мытье бюстгалета	Услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
Утепление водопроводной колонки на зимний период	Услуга	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
Очистка стен от старых обоев. Подготовка стен под оклейку обоями	кв.м	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
57 вручную	1 сотка	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
58 Вырубка кустарников	1 куст	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65
59 Сопровождение в баню	Услуга	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
Растирание лекарственными травами	Услуга	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65
60 гравами	Услуга	1,45	1	1,45	0,44	4,65	6,54	0,87	5,69	12,23
61 Обслуживание сотового телефона	Услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
Уборка за домашними животными	20штук	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
63 Посадка рассады в грунт	Услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
64 Посадка семян в грядки	Услуга	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
65 Формирование грядок, клуб	кв. м	1,45	2	2,90	0,88	4,65	8,43	0,87	7,33	15,76
Добавление воды в расширитель отопительной системы в квартире	Услуга	1,45	2	2,90	0,88	4,65	8,43	0,87	7,33	15,76
66	1 кв.м	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
67 Расчистка снега	1 кв.м	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
68 Колка льда	1 шт	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
69 Обработка тушки курицы	1 шт	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00

70	Обработка тушки гусей и уток	1 шт	1,45	30	43,50	13,14	4,65	61,29	0,87	53,32	114,61
71	Приготовление фарша в ручную	1 кг	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
72	Приготовление фарша в электромассорубкой	1 кг	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
73	Изготовление из теста домашней лапши	1 кг	1,45	60	87,00	26,27	4,65	117,92	0,87	102,59	220,52
74	Изготовлениепельменей и мантов	1 кг	1,45	60	87,00	26,27	4,65	117,92	0,87	102,59	220,52
75	Приготовление выпечки	1 услуга	1,45	60	87,00	26,27	4,65	117,92	0,87	102,59	220,52
76	Покупка и доставка бытовой техники	1 услуга	1,45	60	87,00	26,27	4,65	117,92	0,87	102,59	220,52
77	Получение (отправка бандеролей, посылок и денежных средств из (в) отделения почтовой связи, находящихся по месту жительства получателя услуг с соблюдением норм допустимой нагрузки	1 услуга	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65
78	Мытье потолка	2 кв.м	1,45	7	10,15	3,07	4,65	17,87	0,87	15,54	33,41
79	Копка огорода в ручную	1 сотка	1,45	90	130,50	39,41	4,65	174,56	0,87	151,87	326,43
80	Мытье окон с пластиковыми рамами	1 окно	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
81	Мытье окон с деревянными рамами	1 окон	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65
82	Мытье стен дверей	2 кв.м	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
83	Мытье раковины	1 шт	1,45	2	2,90	0,88	4,65	8,43	0,87	7,33	15,76
84	Мытье унитаза	1 шт	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
85	Мытье балкона (лоджии, веранды)	5 кв.м	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
86	Мытье осветительных приборов	2 шт	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
87	Мытье батарей отопления	2 шт	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00
88	Мытье посуды	2 шт.	1,45	0,03	0,04	0,01	4,65	4,71	0,87	4,09	8,80
89	Мытье холодильника	1 шт	1,45	15	21,75	6,57	4,65	32,97	0,87	28,68	61,65

90	Мытье газ. плиты 4-х комф	2 раза	1,45	5	7,25	2,19	4,65	14,09	0,87	12,26	26,35
91	Мытье газ. плиты 2-х комф	2 раза	1,45	3	4,35	1,31	4,65	10,31	0,87	8,97	19,29
92	Очистка от пыли ковров, дорожек, шаласов (вручную)	3 кв.м	1,45	8	11,60	3,50	4,65	19,75	0,87	17,19	36,94
Социально-правовые											
93	Содействие в сборе документов на меры соц. поддержки (для населения)	услуга	1,45	40	58,00	17,52	4,65	80,17	0,87	69,74	149,91
94	Работа с семьями с детьми имеющих задолженность по газу, электроэнергия	услуга	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
95	Содействие в сборе документов на меры соц. поддержки (для семей с детьми)	услуга	1,45	40	58,00	17,52	4,65	80,17	0,87	69,74	149,91
96	Содействие в оказании материальной помощи гражданам оказавшимся в трудной жизненной ситуации	услуга	1,45	40	58,00	17,52	4,65	80,17	0,87	69,74	149,91
Социально-педагогические											
97	Социально опасном положении (наблюдение за состоянием здоровья, профилактические беседы)	услуга	1,45	20	29,00	8,76	4,65	42,41	0,87	36,89	79,30
98	Патронаж семей с детьми с целью поздравления и вручения подарка	услуга	1,45	10	14,50	4,38	4,65	23,53	0,87	20,47	44,00